
 
 

Studieresa till Dokk1 och Syddanske Universitetsbiblioteket   
Biblioteksföreningen Sydost bjöd in till en studieresa till Danmark och besök på Dokk1 i Århus och på 

Syddanske Universitetet i Odense. Vi var 16 personer som åkte från Karlskrona och Malmö. Första 

studiebesöket var Dokk1. Dokk1 är Skandinaviens största bibliotek och har korats till världens bästa 

bibliotek 2016. Biblioteket är ritat av Schmidt hammer lassen architects. De har även ritat Den sorte 

diamant i Köpenhamn och Halmstads stadsbibliotek. 

Biblioteket innehåller även medborgarservice och tillsammans har de 18 000 kvm. Det finns en 

automatisk p-anläggning för 1000 bilar. De har mellan 3500 - 4000 besökare per dag varav 6% är 

användare av medborgarservicen. På helgerna är det familjer som besöker biblioteket och i veckorna 

studerande, institutioner och traditionella biblioteksanvändare. De har ca 400 ärenden i 

informationen varje dag.    

Vad har man då fått i det nya biblioteket? 3 gånger så mycket plats och då speciellt för barn och 

familjer, där man blivit 5 gånger så stora. Mycket mer teknologi, fler samarbetspartners och 

utvidgade öppettider. 

Dokk1 ska vara en flexibel och dynamisk fristad för alla, som önskar lära sig, inspireras och växa 

personligen. En öppen och tillgänglig lärmiljö, som främjar demokrati och kamratskap. Ett rum för 

fördjupande och vetande. Det är ett attraktivt, intelligent och interaktivt hus, som understödjer 

brukarnas lust till att lära och uppleva.  

 

Välkomna till Dokk1 ς ett hus med rejäla ytor 

https://youtu.be/CgVeav-tOEk


 
 

 

Det syns tydligt att det är ett bibliotek när man kommer in. Det är det gamla bibliotekets skylt som 

har renoverats och används. 

 

Ett stort och trevligt café. 



 
 

 

Biblioteket är automatiserat och sorteringsmaskinen i källaren är stor. 

  

Det finns många olika samlingsrum och hörsalŀǊΦ IŅǊ ōŜǎǀƪŜǊ Ǿƛ ŘŜǊŀǎ έōƭŀŎƪ ōƻȄέΦ 



 
 

   

  

Det är digitala skyltar som visar vägen och ger tips. 

 

Eller så kan du fråga bibliotekarierna som finns runt om i lokalen. 



 
 

  

Samtidigt som man tycker det är ett spektakulärt bibliotek är det väldigt traditionellt. 

  

I bakgrunden trappan som kan användas för utställningar, konserter, läsplatser eller vad man känner 

för. 


